
Termo Aditivo nº 20/2021-Prorrogação e Repac - assinado (19364030)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 1



Termo Aditivo nº 20/2021-Prorrogação e Repac - assinado (19364030)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071200090

90

Nº 129, segunda-feira, 12 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em serviço de acesso a TV por assinatura digital via cabo, fibra ótica ou satélite, em alta
definição, com fornecimento de equipamentos na modalidade de comodato, incluindo os
serviços de instalação, distribuição, manutenção e disponibilização desses sinais, para
atender à necessidade de acompanhamento dos canais de distribuição de conteúdo
jornalístico de interesse da Polícia Federal Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
12/07/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

DANILO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2021) 200334-00001-2021NE000318
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de preços a partir de 1º de janeiro de 2021 em razão da convenção coletiva
de trabalho nº 2021, do sindicato das empresas de asseio, conservação, trabalhos
temporários e serviços terceirizados do df e do sindicato dos empregados de asseio,
conservação, trabalhos temporários, prestação de serviços e serviços terceirizados do df -

sindiserviços/df, registrada no mte sob o nº df000038/2021 e outros dispositivos
legais..

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200358

Nº Processo: 08230000631202160. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de CONDICIONADORES DE AR, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 12/07/2021 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Walter Ananias 705 Bairro: Jaragua, Jaraguá - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/200358-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON DE ABREU ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/07/2021) 200358-00001-2021NE000010
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 16/2018.
Nº Processo: 08335.007590/2018-69.
Pregão. Nº 14/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 16/2018, de acordo com o
que preceitua o artigo 57, ii, da lei n° 8666/93, e a repactuação dos valores em razão da
nova cct 2021, nos termos do art. 40, xi, da lei 8.666/93, e arts. 53 a 60 da in nº 05/2017-
seges/mpdg.. Vigência: 01/03/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
208.151,02. Data de Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 08335.004888/2018-17.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 10.398.338/0001-05 - TOTALCOB SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 08/2018, de acordo com o que preceitua
o artigo 57, ii, da lei n° 8666/93, e a repactuação dos valores em razão da nova cct 2021,
nos termos do art. 40, xi, da lei 8.666/93, e arts. 53 a 60 da in nº 05/2017-seges/mpdg.
Vigência: 01/03/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 259.793,80.
Data de Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 08337.000138/2018-56.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 02.773.106/0001-53 - R. B. DE MELO & CIA LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 11/2018 por mais 12 meses, de acordo com o que
preceitua o artigo 57, ii, da lei n° 8666/93, e reajuste do valor do contrato de acordo com
a variação do ipca - índice de preços ao consumidor amplo, acumulada nos últimos 12
meses, nos termos da cláusula sexta do contrato nº 11/2018.. Vigência: 05/07/2021 a
03/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.254,04. Data de Assinatura:
21/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação dos valores contrtuais em razão da nova convenção coletiva de trabalho
2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 - UASG 200396

Nº Processo: 08375002787202131 . Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução da recarga dos extintores de controle e extinção de incêndios da SR/ P F/ P B,
componentes dos sistemas de combate a incêndio desta unidade, conforme especificações,
quantidade e estimativas detalhadas no Projeto Básico. Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Encontra
amparo legal no artigo 24, caput, da Lei nº 8666/93 e suas alterações. Declaração de
Dispensa em 07/07/2021. TATYANA GUERRA MAIA VALENCA. Chefe do Selog. Ratificação em
07/07/2021. ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO. Ordenadora de Despesas. Valor Global:
R$ 5.060,00. CNPJ CONTRATADA : 02.502.563/0001-03 GEORGE GERALDO CAMPELO.

(SIDEC - 09/07/2021) 200396-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

A Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçutorna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 11/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de Técnico em Secretariado,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para atender as
necessidades da Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu. Sagrou-se vencedora do
certame a empresa SEGMAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ 12.360.485/0001-03,
com valor anual de R$ 1.122.998,40.

ROBERTO BIASOLI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/07/2021) 200366-00001-2021NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200372

Nº Processo: 08430003299/02139. Objeto: Contratação de serviços contínuos de Recepção
e Telefonista, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para
atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Rio Grande do
Sul e suas unidades descentralizadas no estado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
12/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Ipiranga, 1365,
Azenha - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/200372-5-00005-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ROGERIO MARQUES BORGES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/07/2021) 200372-00001-2021NE800031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - UASG 200360

Nº Processo: 08504302909201614. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou
arquitetura para reforma e recuperação da cobertura; do revestimento externo da fachada
e fundos; da marquise; e das janelas, persianas e portas que compõem a fachada da atual
sede da Delegacia de Polícia Federal em Santos, localizada na Rua Riachuelo, 27, Santos
/SP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de Baixo, São Paulo/sp - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/200360-2-00001-2021. Entrega das Propostas:
11/08/2021 às 10h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de Baixo, São Paulo/sp - São
Paulo/SP.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 08/07/2021) 200360-00001-2021NE111111

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EDITAL CONCURSO PRF Nº 17, DE 7 DE JULHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL
RODOVIÁRIO FEDERAL

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna públicos os
resultados provisórios no exame de aptidão física, na avaliação psicológica e na
apresentação de documentos e preenchimento da Ficha de Informações Pessoais (FIP),
referentes ao concurso público para o provimento de vagas no cargo de Policial
Rodoviário Federal, Padrão I da Terceira Classe.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no exame de aptidão

física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

10276805, Abib Rauel Costa Bezerra Reboucas / 10373325, Abnner Oliveira
Massanoski Yossukatsu Tayra / 10294475, Abraao Correa de Souza / 10048996, Abraao
Tarikan Sales Vitorino / 10014797, Absair Moran Araujo Costa de Sena / 10043307, Acyr
de Carvalho Neto / 10355890, Adalgisa Bernardes de Carvalho / 10059489, Adao Elias
Vieira Silveira / 10092536, Adao Lucas dos Santos de Souza / 10040846, Adao Vieira
Tomaz / 10103165, Adauto Lobo de Resende Junior / 10056523, Adelves de Sousa
Almeida / 10196448, Adherbal Lira Barros / 10169624, Adib Jubiaba Dabien Junior /
10034706, Adiby Moreira Albuquerque / 10267905, Adilson Romulo Borghi / 10033314,
Adirley Alves de Sa / 10164473, Admilson Gobi Junior / 10123350, Admilson Lins da Silva
Junior / 10049434, Adolf Grotz / 10225307, Adolfo Alves da Silveira / 10153281, Adrian
Patrick de Medeiros Padilha / 10011854, Adriana Biondi Vieira / 10093518, Adriana Lopes
Gouveia / 10126780, Adriana Paes Ferreira da Cruz Karkow / 10164042, Adriano Almeida
Santos / 10246459, Adriano Cardoso Feitosa / 10000494, Adriano Oliveira Alves de Castro
/ 10084899, Adriano Rodrigues Chaves / 10017916, Adriano Tinoco da Silva de Oliveira /
10174210, Adriano Ulisses Goncalves da Veiga / 10000604, Adriany Araujo Rodrigues /
10163291, Adriely Schmidt Bueno / 10366950, Adrienne Lorrayne Soares Ribeiro /
10172279, Adrisio Leandro Medeiros da Silva / 10307802, Adryan Bracht Juver /
10283455, Adson Amaral Beserra / 10123649, Afonso Henrique Rocha Perrupato /
10000078, Afonso Manoel Fernandes Pereira / 10224349, Agleilson Souto Batista /
10235462, Aglison Franca Rodrigues / 10089894, Agnes Braune Guedes / 10158782, Ailton
da Conceicao Andre / 10289083, Ailton Pereira da Silva / 10182899, Airton Renato Farias
da Silva / 10058400, Akezyus Luka de Oliveira / 10075081, Alan Alceu Leachenski /
10144898, Alan Chequim Alonso / 10066377, Alan Cristian da Silva Mota / 10014159, Alan
Gomes Ramos / 10119976, Alan Lacerda Vidal Braga / 10219208, Alan Mauricio Miranda
da Costa / 10169770, Alan Negrello / 10025495, Alan Verlaine Dias Silva / 10124351,
Alander Alves Trindade / 10164143, Alanna Tassiane Alves Pissinati / 10032452, Alban
Mauricio Reyes Parra / 10089030, Albert Einstein da Silva Barros / 10031496, Alberto da
Silva Moura Filho / 10308464, Alberto Flavio Barbosa Batista Filho / 10044943, Albino
Francisco da Costa / 10286009, Alcemir Batista de Andrade / 10153595, Alcindo Jorge de
Siqueira Junior / 10050636, Aldair de Lima Pinto / 10152040, Aldair Ricardo Barea /
10175766, Aldo Silveira Alves / 10244873, Aleciano Ferreira Lobo Junior / 10265277, Alef
Bastos Barreto / 10031581, Aleff Valnei Triches / 10131039, Alefy Ferreira Dias /
10023822, Alekchandra Karollynna Nunes de Lima Cameli / 10028526, Alessandra Marinho
de Carvalho Raposo / 10099076, Alessandra Rodrigues Alves / 10020819, Alessandro de
Lima Ferreira / 10033248, Alessandro de Oliveira / 10202996, Alessandro Rodrigues da
Silva / 10101380, Alex Batista de Souza / 10135345, Alex da Silva Soares / 10175745, Alex
Homrich Vasconcellos / 10005981, Alex Neves de Rezende / 10042732, Alex Raniere dos
Santos / 10239674, Alex Sander Capellari de Araujo / 10089772, Alexander do Espirito
Santo / 10160528, Alexander Nakayama Mansur Hobaica / 10164452, Alexandra Ascencao
Vinagre / 10112226, Alexandre Arrebola Ferreira / 10014599, Alexandre Augusto Ferreira
Ferro / 10128299, Alexandre Bolanho Mota Santana / 10164605, Alexandre Bouzas Bicalho
/ 10001921, Alexandre Bruno Moura Bezerra / 10088507, Alexandre Carrim Conceicao
Rocha / 10375167, Alexandre Dantas Troncoso Y Troncoso / 10366668, Alexandre de

Publicação DOU em 12/07/2021 (19451239)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071300107

107

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 203/2021
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é o FORNECIMENTO
FRACIONADO DE BOIAS PARA SINALIZAÇÃO NÁUTICA EM RESINA POLIETILENO DE
MÉDIA DENSIDADE (PLMD). O Edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-
e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início em
13/07/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 27/07/2021, às
09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 08000.029365/2017-84.
Dispensa. Nº 13/2017. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 00.643.692/0001-96 - APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DO DF. Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018, que
visa o registro das ações tomadas para enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-
19, tem por objeto: a) o registro da suspensão contratual determinada pelo documento SEI
nº 14564294, no art. 78 da Lei n° 8.666/1993, pelo prazo de 120 (cento e vinte dias); b)
o registro da interrupção contratual entre o período de 23/03/2020 a 30/11/2020; e c)
estabelecimento de novo Plano de Trabalho, para a compensação do período
interrompido, com fundamento no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei n.º 8.666/93. Data de
Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Convênio, publicado no DOU de 31/12/2019, Seção 3, referente
ao CONVÊNIO nº 891351/2019, onde se lê: Responsável pelo Concedente: FABIANO
BORDIGNON, CPF nº ***.707.979-**, leia-se: Responsável pelo Concedente: TANIA MARIA
MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº ***.535.648-**. Onde se lê: Responsável pelo
Convenente: GIOVANNA QUINTILIANO DE SOUZA ANGELIM, CPF nº ***.899.552-**, leia-se:
Responsável pelo Convenente: AGNALDO NOVATO CURADO FILHO, CPF nº ***.708.741-
**.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Indicar o novo valor do contrato 16/2020-cgad/dlog/pf, que passou de r$ 2.210.659,75
(dois milhões, duzentos e dez mil seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco
centavos) para r$ 2.368.729,25 (dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil setecentos e
vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).'

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200406 - DITEC/PF

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 08201.000598/2019-09.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF. Contratado:
60.619.202/0049-92 - MESSER GASES LTDA.. Objeto: Reajuste de valores no percentual de
5,458270 (cinco vírgula quarenta e cinco por cento) e a prorrogação do período de vigência
do contrato nº 28/2019 - ditec/pf, por um período de 12 (doze) meses, a contar de
29/7/2021 à 29/7/2022 com fundamento no artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e nas
cláusulas contratuais segunda e sexta.. Vigência: 29/07/2021 a 29/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 93.399,12. Data de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.000822/2021-41.

Pregão Nº 9/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.

Contratado: 08.706.548/0001-63 - O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de um servidor storage com

capacidade de armazenamento de 70 tb (terabytes) a fim de atender às necessidades

da contratante..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/07/2021 a 07/07/2024.

Valor Total: R$ 93.000,00. Data de Assinatura: 07/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 1/2021

Número do Contrato de Cessão de Uso nº 01/2021, Nº Processo: 08230.003135/2020-87,
CONCESSIONÁRIA: AEROPORTO DO NORDESTE DO BRASIL S.A., CNPJ: 33.919.741/0007-15 E
SUBCONCESSIONÁRIA: POLÍCIA FEDERAL - SR/PF/AL, CNPJ: nº 00.394.494/0020-07. Objeto:
Cessão de uso de área no aeroporto de Maceió Zumbi dos Palmares - Alagoas.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislações correlatas, Vigência: 18 meses, iniciando-se
em 16/04/2021 até 30/09/2022. Valor estimado: R$ 47.340,00.
Data da Assinatura: 16/04/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200392 - SR/PF/CE

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 08270.015425/2018-82.
Dispensa. Nº 25/2018. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 12.396.448/0001-55 - JOSÉ EDEMIR ALMEIDA DA SILVA 21057826391. Objeto:
Prorrogar por mais doze meses o Contrato 17/2018 SR/PF/CE. Vigência: 26/11/2021 a
26/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.470,00. Data de Assinatura:
12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2021

Processo 08320.006535/2020-35. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2021.
ÓRGÃOS PARTICÍPES: Tribunal de Justiça de Mato Grosso -TJMT e Superintendência
Regional de Polícia Federal em Mato Grosso-SR/PF/MT. OBJETO: Cooperação mútua dos
partícipes com vistas ao intercâmbio eletrônico de informações criminais por meio do
Sistema Nacional de Informações Criminais SINIC/PF .Data de Assinatura: 01/06/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

Resultado do Pregão Eletrônico 11/2021-SR/PF/MS, processo 08335.004209/2021-13, que
visa a contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para as
adequações físicas na SR/PF/MS, necessárias ao atendimento dos PSCIP's aprovados no
corpo de bombeiros de todas as unidades da Polícia Federal no Mato Grosso do Sul.
Resultado frustrado - nenhuma proposta aceita ou empresa habilitada.

CHANG FAN
Superintendente Regional

(SIDEC - 12/07/2021) 200354-00001-2021NE999999

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00019/2021
Publicado no D.O de 2021-07-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

208.151,02. Leia-se: Valor Total: R$ 89.207,59. Onde se lê: Vigência: 01/03/2021 a
30/09/2021. . Leia-se: Vigência: 01/07/2021 a 30/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00020/2021
Publicado no D.O de 2021-07-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

259.793,80. Leia-se: Valor Total: R$ 111.340,20. Onde se lê: Vigência: 01/03/2021 a
30/09/2021. . Leia-se: Vigência: 01/07/2021 a 30/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200350

Nº Processo: 08350.003738/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços contínuos de recepção, com dedicação exclusiva de mão de
obra, a requerentes de documentos de viagem, em pontos de atendimento da
Superintendência Regional da Polícia Federal em Minas Gerais, localizados em Belo
Horizonte, Divinópolis, Governador Valadares, Ipatinga, Juiz de Fora, Montes Claros,
Uberaba, Uberlândia e Varginha compreendendo a alocação de 42 (quarenta e dois) postos
de serviço, com dois . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/07/2021 das 09h00 às 11h59
e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30, Gutierrez - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/200350-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 13/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDINA MARA DUARTE DE FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 12/07/2021) 200350-00001-2021NE800045

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200398 - SR/PF/PE

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 08400.003264/2020-76.
Pregão. Nº 23/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S.A. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato nº 07/2020-sr/pf/pe até 10/07/2022.. Vigência: 11/07/2021 a 10/07/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 24.915,60. Data de Assinatura: 09/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 19113118/2021 - SR/PF/RN

Processo n.º: 08420.000611/2019-37. Partes: Convênio que entre si celebram a União,
por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado Rio Grande
do Norte e a Prefeitura Municipal de Ceará-Mirim. Objeto: O presente Instrumento tem
por objeto o Acordo do Cooperação Técnica é a concessão de autorização de porte de
arma de fogo para os integrantes da guarda municipal do Município Ceará-Mirim/RN,
nos temos do art. 6°, inc. RI IV e §3° da Lei n° 10.826, de 2003, c/c arts. 29-A a 29-
D do Decreto n° 9.847, de 25 de junho 2019. Data da assinatura: 15/06/2019.

Publicação Corrigida DOU em 13/07/2021 (19463950)         SEI 08335.004888/2018-17 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce


	Termo Aditivo nº 20/2021-Prorrogação e Repac - assinado (19364030)
	Publicação DOU em 12/07/2021 (19451239)
	Publicação Corrigida DOU em 13/07/2021 (19463950)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-12T00:10:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-13T03:40:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




